V. 222. χάλκεον] Med. χαλκῆον. In iis, quae sequuntur,
 olim Herm. Orph. p. 694. ὁ δ' ἔπιατο ὥστε νόημα scribi iusserat,
 quod in textum recepit Dind., νόημ' ἐπίατο Pal. Vit. Vid.
 Spitzner. l. I. p. 10 seq. νόημ' ἐποτάτο M3., quod rec.
 Schoem. Koechl. Fl. νόημα ποτάτο Goettl. Pal. al.

V. 223. κάρη] κάρη V2.

V. 224. κίβισις V2., κίβισις Em. M2. 3. Apollod. II, 4.,
 κίβρις Par. V1., κίβρις Schol., Commel. Steph. — ἰδέσθαι Fl.

V. 223. δεινοῖο πελώρου] Recte monuit Heinrich. anti-
 quiorum esse in effingenda Me-
 dusa terroris notionem, ut apud
 Homer. Od. XI, 633 et Apol-
 lod. II, 4, quae ita post im-
 mutata est, ut mirandae pulcri-
 tudinis Gorgonem fuisse poetae
 narrarent. Ita Pindar. Pyth.
 XII, 28 εὐπαράον κρᾶτα Με-
 δούσας dicit.

V. 224. κίβισις] Hoc voca-
 bulum mirae originis Cypriorum
 esse dicit Hesychius. Mirum
 est propterea, quod quae apud
 antiquos reperiuntur in *κίβις*
 desinentia substantiva plerumque
 abstractam habent, ut ita dicam
 notionem, ut *ξένισις*, *ἀγώνισις*,
κούφισις, *ὄπισις*, *νόμισις* (cf.
 Lobeck. ad Phryn. p. 351),
 derivanda illa ab verbis in *κίβις*
 exeuntibus. Mihi eiusdem origi-
 nis esse videtur atque *κισσύ-
 βιον* i. e. *κισσύβιον* per metathe-
 sin traiectis syllabis et cognatum
 cum *κισσός*. V. Isidor. Origin.
 20, 9: „Cibutum Graecum nomen
 est, quod nos arcam dicimus.“
 Eiusdem esse originis atque *κισ-
 σύβιον* docet Suidae *κισσύβις*,
 Kustero et recentioribus editori-

bus omissum; qui a *κισσός* de-
 ducunt *κισσύβιον* (quod apud
 Homerum ubique est vini vas)
 immemores fuerunt praecipiti
 Catonis de re rust. 111: si
 voles scire, in vinum aqua
 addita sit nec ne, vascu-
 lum facito de materia ede-
 racea. Nam non continet
 vinum vas ederaceum. Cf.
 praeterea Etym. M. p. 513:
*Ἡσίοδος ἐν ἀσπίδι· ἀμφὶ δέ μιν
 κίβισις θέε, θαῦμα ἰδέσθαι· ἐβά-
 σταζεν ἐν δευτικῷ τινὶ ἀγγελῶ
 τὴν κεφαλὴν τῆς Γοργόνος ὁ
 Περσεύς*, quod totidem verbis
 ex scholiis ad hunc versum ex-
 scriptum esse observavit Ran-
 kius p. 215. Cf. p. 32 seq.
 Apollod. II, 4. Apud Hesych.
 est *κίβισις* et *κίβρις* pro *κίβρις*,
κίβισις (sic) pro *κίβρις*. Apud
 Zenob. Prov. I, 41 est *κίβισις*.
 Usus erat hoc vocabulo Calli-
 machus. V. fragm. CLXXVII.
 Ceterum cf. Deiters. p. 25:
 „Huc pertinet vasculi antiquis-
 simi temporis imago, in qua
 Perseum manibus pedibusque
 extentis fugientem et *κίβισιν*
 in tergo ferentem sequitur pri-
 mum Mercurius ipse festinans,

ἀργυρῆ· θύσανοι δὲ κατηωρεῦντο φαεινοί,
 χρύσειοι· δεινὴ δὲ περὶ κροτάφοισιν ἄνακτος
 καίτ' Ἄϊδος κυνέη νυκτὸς ζόφου αἰνὸν ἔχουσα.